
OGGETTO:ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA PER CANONE
RELATIVO ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO PRESSO
IL MERCATO QUINDICINALE, IL MERCATINO DEL VENERDI
E LA FESTA DEL SACRO CUORE ANNO 2022.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

La sottoscritta Aprile Silvia, nella qualita� di vicario del settore 6° “Pubblica Istruzione, Sport
Turismo e Spettacolo, Cultura, Biblioteca, Commercio”, nominata con determina Sindacale n.
13 del 25/02/2022, dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni
di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, ne� in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 e� stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla
stessa allegati;
-che, il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
-che, il Comune ad oggi non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e
che quindi, si e� in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato, con riferimento all'esercizio in corso e comunque nei limiti
delle entrate accertate (art. 250 TUEL);
Premesso inoltre che, il primo venerdì� ed il 22 di ogni mese si svolge in Viale Aldo Moro il
consueto mercato quindicinale e tutti i Venerdì� si svolge presso Piazza Grande il mercatino
rionale;
Che, in occasione dei festeggiamenti del Sacro Cuore sono state posizionate in Via Roma le
tradizionali bancarelle;
Considerato che, gli operatori commerciali titolari di autorizzazione amministrativa, per i
posteggi suddetti, sono tenuti a pagare a favore di questo Ente, il canone unico per
l’occupazione del suolo pubblico, tramite versamenti effettuati con bollettino di conto
corrente postale n. 7674821;
Visto il vigente “regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria” approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 5 del 07/04/2021, che istituisce le nuove tariffe per i pagamenti
specificati in oggetto;
Visti l’art. 181 del D.L. n. 34/2020, e s.m.i., che sospendevano il pagamento del canone in
oggetto per gli anni 2020 e 2021 fino al 31/03/2022;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione

N. 40 / 6° SETTORE Del 04-10-2022

REG. GEN. N. 588



Considerato che, in data 31/03/2022 e� cessato lo stato di emergenza epidemiologica da
Covid 19 e pertanto a partire dal mese di Aprile 2022 dovra� essere effettuato il versamento
del canone unico per l’anno in corso;
Considerato che, i versamenti previsti per l’anno in corso relativi alle autorizzazioni per
l’occupazione di suolo pubblico, con le modalita� sopra descritte, sono i seguenti:

€ 15.088,32 per la parte riguardante il mercato quindicinale;-
€ 307,20 per il mercatino del Venerdì�;-
€ 484,40 per le bancarelle in occasione dei festeggiamenti del Sacro Cuore;-

per un totale complessivo di € 15.879,92;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilita�;
Ritenuto opportuno di assumere i conseguenti provvedimenti;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,

Di accertare in entrata, al Capitolo 700/0 cod. 3.01.03.01.002 a voce "canone unico1.
patrimoniale", la somma complessiva di € 15.879,92, come qui di seguito meglio
specificato:
- versamento del canone unico per l’occupazione di suolo pubblico, per n. 117 posteggi
ubicati presso il mercato quindicinale di Viale A. Moro, da effettuare tramite bollettini sul
conto corrente postale n. 7674821, per l’importo totale di €. 15.088,32;
- versamento del canone unico per l’occupazione di suolo pubblico, per n. 2 posteggi
ubicati presso il mercatino del Venerdì� di Piazza Grande, da effettuare tramite bollettini
sul conto corrente postale n. 7674821, per l’importo totale di €. 307,20;
- versamento del canone unico per l’occupazione di suolo pubblico, per n. 14 posteggi
ubicati in Via Roma in occasione dei festeggiamenti del Sacro Cuore anno 2022, da
effettuare tramite bollettini sul conto corrente postale n. 7674821, per l’importo totale di
€. 484,40;

2.  Di dare atto che, con l'inserimento del presente atto nel sistema informatico dell'Ente, si
rispetta l'obbligo di cui all'art. 18 della L.R. n.22/2008 così� come integrato e modificato
dal comma 1 dell'art. 6 della L.R. 26 giugno n. 11.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 40 del 04-10-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 40 / 6° SETTORE   del  04-10-2022 Reg. Gen. n. 588 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-10-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 40 del 04-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


